
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «СЕЛО БОЛХУНЫ»    

АХТУБИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 20 февраля 2020 г. № 3 

с. Болхуны 

 

О гербе муниципального образования «Село Болхуны»    

Ахтубинского района Астраханской области 

  

В соответствии с федеральным законодательством и законодательством Астраханской 

области, регулирующими правоотношения в сфере геральдики, и руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Село Болхуны» Ахтубинского района Астраханской области 

(далее – муниципального образования «Село Болхуны») Совет муниципального образования  

 

РЕШИЛ: 
 

1. Установить герб и флаг муниципального образования «Село Болхуны» в качестве 

официальных символов муниципального образования «Село Болхуны». 

2.  Утвердить Положение «О гербе муниципального образования «Село Болхуны» 

Ахтубинского района Астраханской области» (приложение 1). 

3. Утвердить Положение «О флаге муниципального образования «Село Болхуны» 

Ахтубинского района Астраханской области» (приложение 2). 

4. Признать утратившим силу Решение Совет муниципального образования «Село 

Болхуны» «Об установлении официальных символов муниципального образования «Село 

Болхуны» и утверждении Положения о гербе муниципального образования «Село Болхуны» 

и Положения о флаге муниципального образования «Село Болхуны» от 17.06.2019 №6. 

5. Представить настоящее Решение, Положение «О гербе муниципального 

образования «Село Болхуны» Ахтубинского района Астраханской области» и Положение «О 

флаге муниципального образования «Село Болхуны» Ахтубинского района Астраханской 

области» в Геральдический совет при Президенте Российской Федерации для внесения в 

Государственный геральдический регистр Российской Федерации. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

 

Председатель Совета  

муниципального образования «Село Болхуны»    ______________________/Н.Д.Руденко/ 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к Положению «О гербе муниципального образования 

«Село Болхуны» Ахтубинского района 

Астраханской области» 

от « 20 » февраля 2020 г. № 3 

 

 

МНОГОЦВЕТНЫЙ РИСУНОК ГЕРБА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕЛО БОЛХУНЫ» 

АХТУБИНСКОГО РАЙОНА 

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(гербовый щит) 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к Положению «О гербе муниципального образования 

«Село Болхуны» Ахтубинского района 

Астраханской области» 

от « 20 » февраля 2020 г. № 3  

 

 

 

ОДНОЦВЕТНЫЙ КОНТУРНЫЙ РИСУНОК ГЕРБА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕЛО БОЛХУНЫ» 

АХТУБИНСКОГО РАЙОНА 

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 (гербовый щит) 
 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к Положению «О гербе муниципального образования 

«Село Болхуны» Ахтубинского района 

Астраханской области» 

от « 20 » февраля 2020 г. № 3 

 

 

 

ОДНОЦВЕТНЫЙ КОНТУРНЫЙ РИСУНОК С УСЛОВНОЙ  

ШТРИХОВКОЙ ДЛЯ ОБОЗНАЧЕНИЯ ЦВЕТА ГЕРБА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕЛО БОЛХУНЫ» 

АХТУБИНСКОГО РАЙОНА 

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 (гербовый щит) 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

к Положению «О гербе муниципального образования 

«Село Болхуны» Ахтубинского района 

Астраханской области» 

от « 20 » февраля 2020 г. № 3 

 

 

МНОГОЦВЕТНЫЙ РИСУНОК ГЕРБА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕЛО БОЛХУНЫ» 

АХТУБИНСКОГО РАЙОНА 

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 (коронованный щит) 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ  5 

к Положению «О гербе муниципального образования 

«Село Болхуны» Ахтубинского района 

Астраханской области» 

от « 20 » февраля 2020 г. № 3 

 

 

 

ОДНОЦВЕТНЫЙ КОНТУРНЫЙ РИСУНОК ГЕРБА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕЛО БОЛХУНЫ» 

АХТУБИНСКОГО РАЙОНА 

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 (коронованный щит) 
 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 6 

к Положению «О гербе муниципального образования 

«Село Болхуны» Ахтубинского района 

Астраханской области» 

от « 20 » февраля 2020 г. № 3 

 

 

 

ОДНОЦВЕТНЫЙ КОНТУРНЫЙ РИСУНОК С УСЛОВНОЙ 

ШТРИХОВКОЙ ДЛЯ ОБОЗНАЧЕНИЯ ЦВЕТА ГЕРБА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕЛО БОЛХУНЫ» 

АХТУБИНСКОГО РАЙОНА 

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 (коронованный щит) 

 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к Положению «О флаге муниципального образования 

«Село Болхуны» Ахтубинского района 

Астраханской области» 

от « 20 » февраля 2020 г. № 3 

 

 

 

РИСУНОК ФЛАГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕЛО БОЛХУНЫ» 

АХТУБИНСКОГО РАЙОНА 

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

  (лицевая сторона) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

(оборотная сторона) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


